
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Březová

Březová 106, 747 44 Březová
tel.č.: 556 307 017 | e-mail: podatelna@mestys-brezova.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 39 Rady městyse Březová

konaná dne 15. 4. 2024 v ÚM Březová od 15:00 hod.

1/39R/2024 Rada městyse  Březová  schvaluje  cenovou nabídku na  zpevnění  plochy  u  malého  hřiště
v Lesních Albrechticích za celkovou částku 105 740 Kč včetně DPH od stavební  firmy
STAMEX spol. s r.o., Březová a pověřuje starostu objednávkou prací.

2/39R/2024 Rada městyse Březová schvaluje Dohoda č. 10138 o úpravě vzájemných práv a povinností
vlastníků  vodovodů  provozně  souvisejících,  uzavřená  podle  §  8,  odst.  3  a  15  zákona
č.  274/2001  Sb.  mezi  Městysem  Březová,  se  sídlem:  Březová  106,  747  44
B ř e z o v á ,  z a s t o u p e n o :  I n g .  J a n e m  T u r o v s k ý m ,  s t a r o s t o u  m ě s t y s e
a IČ: 00299880, DIČ: CZ00299880 a Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se
sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, zastoupena: Ing. Martinem
Veselým,  MBA,  technickým  ředitelem  na  základě  pověření  uděleného  představenstvem
společnosti, IČ: 45193665, DIČ: CZ45193665.

3/39R/2024 Rada městyse Březová schvaluje cenovou nabídku na zhotovení projektové dokumentace
„Instalace FVE v areálu ČOV“, od firmy Hegas s.r.o., Třinec, IČO : 6077 4410, zastoupenou
panem Ing. Wiesław Wania a pověřuje starostu objednávkou vyhotovení PD.

4/39R/2024 Rada  městyse  Březová  schvaluje  CN  od  pana  Petra  Zlámala  na  vyhotovení  nových
knihovnických regálů do knihovny v Jančí, IČO: 73365475, Dolejší Kunčice, Fulnek, na 13ks
policových korpusů + montáž + doprava za celkovou cenu 83 405,30 Kč včetně DPH a
pověřuje starostu objednávkou prací.

5/39R/2024 Rada městyse Březová schvaluje CN od firmy Tesaři Kajlovec, Roman Vavrys, Kajlovec, IČO:
01962761, za celkovou cenu 37 582,00 Kč na zhotovení schodů na půdu do KD v Jančí (v
ceně je zhotovení konstrukce bednění + materiál, montáž betonářské výstuže + materiál,
betonování schodu + beton C20/25) a pověřuje starostu objednávkou prací.

6/39R/2024 Rada městyse  Březová  schvaluje  nižší  cenovou nabídku na  čištění  kanalizací  v  Městysi
Březová od firmy S-Kontrol s.r.o., Hradec nad Moravicí, IČ: 27832473, za cenu:

1) havarijní a plánované čištění kanalizace (malý kombi vůz = možnost odsávání)

práce: 2.600,- Kč / hod (včetně využití nástrčných kamer)
práce: 1.500,- Kč/hod

2) havarijní a plánované čištění kanalizace (velký kombi vůz = možnost odsávání)
práce: 2.900,- Kč / hod
+ likvidace odpadu z čištění kanalizace: 1 tuna á 2.000,- Kč (dle vážního lístku ze skládky)
+ doprava, odvoz odpadu na skládku: 1 jízda á 55 Kč (dle počtu jízd na skládku)

7/39R/2024 Rada  městyse  Březová  schvaluje  cenovou  nabídku  od  THT  Polička,  s.r.o.,  Polička,  IČ:
46508147, na nákup 1ks LED rampy na přední kapotu (1060mm) a 1ks plato pod lanový
naviják, za celkovou cenu 32 065 Kč včetně DPH a pověřuje starostu objednávkou.

8/39R/2024 Rada  městyse  Březová  schvaluje  nižší  cenovou  nabídku  na  roční  pojištění  zahradních
traktorů bez RZ, které jsou v majetku městyse, u pojišťovny ČSOB, na částku 294 Kč za rok a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

9/39R/2024 Rada  městyse  Březová  schvaluje  smlouvu  o  bezúplatném  převodu  majetku  -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

HZS  MSK:  mobilní  digitální  terminály  3.  generace  umožňující  rádiovou  komunikaci
v radiokomunikačním systému PEGAS, které používají složky Integrovaného záchranného
systému (dále jen „IZS“) pro komunikaci při řešení mimořádných událostí a pro vzájemnou
komunikaci mezi složkami v případě jejich spolupráce. Digitální terminály jsou funkční, ale
ve stavu opotřebení odpovídajícímu každodennímu používání v organizačním a operačním
řízení u jednotek HZS Moravskoslezského kraje. Terminály TPH 700 nejsou kompatibilní
s příslušenstvím pro nové terminály TPH 900, proto je nelze dále u převodce používat.
Terminály jsou vhodné pro další využití u vybraných jednotek SDH a pro zvýšení efektivity
komunikace při společných zásazích s jednotkami HZS Moravskoslezského kraje a ostatními
složkami IZS. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.

10a/39R/2024 Rada městyse Březová revokuje bod 1/6/e)  usnesení  schůze č.6  Rady městyse Březová,
konané dne 23.1.2023 na úřadě Městyse Březová.

10b/39R/2024 Rada městyse Březová schvaluje cenu 25Kč za sadu historických pohlednic Březové a cenu
3Kč za pohlednici Březové.

11/39R/2024 Rada  městyse  Březová  schvaluje  nejvhodnější  nabídku  výběrového  řízení  záměru
na  pronájem  "Záměr  pronájmu  pozemků  včetně  staveb,  které  se  nacházejí  v  bývalém
kasárenském  areálu  C",  a  to  zapsaný  spolek  COMBAT  FIGURE,  z.s.,  IČO:  22812822,
za nabídnuté měsíční nájemné 8 500 Kč a pověřuje starostu dalším jednáním s vybraným
spolkem.

12/39R/2024 Rada městyse Březová schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo „Gručovice – oprava cesty
„záhumenní“ uzavřenou mezi Městysem Březová a firmou STAMEX, spol. s r.o., Březová,
IČ:  64084256.   V  souladu  s  uzavřenou  smlouvou  o  dí lo  se  smluvní  strany
z důvodu méněprací dohodly na následujících změnách smlouvy v bodě Cena díla, a to tak, že
se původní cena díla bez DPH snižuje o 11 340 Kč. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku
č. 1 ke smlouvě o dílo. 

13/39R/2024 Rada  městyse  Březová  schvaluje  jednorázově  snížení  nájemného  z  původních  300Kč
na 150Kč za pronájem KD v Lesních Albrechticích, dne 12.4.2024, paní Martině Štenclové
z Lesních Albrechtic z důvodu zhoršených podmínek způsobených lešením kolem budovy KD.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Rada městyse Březová neschvaluje žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 9.000,- Kč na provoz dětské
krizové linky, která je našim spoluobčanům bezplatně k dispozici a je provozována Linkou bezpečí z.s.

Ing. Monika Cihlářová
2. místostarostka městyse

Ing. Gabriela Haasová
1. místostarostka městyse

Ing. Jan Turovský
starosta městyse


